
 
Calendario de evaluaciones calificadas (sumativas) 

1° semestre – 7° Básico 
 

A continuación, se presenta la programación de evaluaciones semestrales para el curso, las 
cuales podrían sufrir modificaciones. Por lo anterior, solicitamos revisar permanentemente 
el classroom de cada asignatura, donde encontrará las minutas de aprendizaje, con el 
detalle actualizado de los contenidos y fechas. En el caso de presentar alguna duda, tomar 
contacto directamente con el/la docente de la asignatura, mientras que, de presentarse 
ausencia, justificar al correo inspectoría@marialuisabombal.cl. Las pruebas atrasadas 

serán aplicadas fuera del horario de clases, según se indique.  
  
Lenguaje y comunicación: Miss Javiera Viveros – javiera.viveros@marialuisabombal.cl 
 

27/03/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

19/04/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

15/05/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

12/06/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

 

Matemática: Profesor Max Ríos – maxrios@marialuisabombal.cl 

 

28/03/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

30/04/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

23/04/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

13/04/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

 

Inglés: Alejandro Antezana – alejandro.antezana@marialuisabombal.cl 

04/04/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

02/05/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

04/06/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

14/06/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

 

 

 

mailto:inspectoría@marialuisabombal.cl


Biología: Miss Doris Fuentes - dfuentes@marialuisabombal.cl 

 

12/04/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

26/04/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

31/05/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

 

Física: Profesor Alipio Rojas – arojas@marialuisabombal.cl 

 

03/04/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

8/05/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

12-06 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

 

Química: Miss Gabriela González – ggonzalez@marialuisabombal.cl 

 

25/03/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

22/04/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

13/05/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

3/06/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

 

Historia: Profesor Danilo Romero – dromero@marialuisabombal.cl 

 

02/04/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

23/04/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

28/04/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

11/06/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

 

Tecnología: Profesor Luis González – Luis.gonzalez@marialuisabombal.cl 

 

mailto:ggonzalez@marialuisabombal.cl


17/04/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

6/05/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

10/05/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

7/06/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

 

 

 

 

 

 

Arte: Miss Cristina Piña – cpina@marialuisabombal.cl 

 

30/04/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

28/05/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

 

 

Música: Profesor: Pablo Galarce – pablogalarce@marialuisabombal.cl 

 

17/04/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

24/04/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

29/04/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

5/06/2024 DESEMPEÑO CONSULTAR MINUTA 

 

Educación física: Camilo Sáez – camilo.saez@marialuisabombal.cl 

 

1/04/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

15/04/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

27/04/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 



06/06/24 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 

10/06/2024 PRUEBA CONSULTAR MINUTA 
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